Carros de Filtros Portáteis
Modelos 5MFP e 10MFP com Moduflow™
e Intelli-Cart™
5MFP_10MFP Filter Cart.indd   1 16/05/12   15:04
•	 Filtragem	de	novo	fluido,
antes	do	início	do	serviço
•	 Transferência	de	fluido
de	tambores	ou	tanques

 2/2A40EG4M-S Encaixe icount 1 (Intelli-Cart™) 2
 EMA3/1/8ED Encaixe icount 2 (Intelli-Cart™) 2
**Consulte o gráfico na página “Como encomendar”
Peças de reposição do carro de filtro
5MFP_10MFP Filter Cart.indd   7 16/05/12   15:04
Caixa	2:	Length
Símbolo	 Descrição
2	 Duplo
Caixa	6:	Indicador
Símbolo	 Descrição
VP Indicador	visual,	tri-banda
 (instalado somente no filtro de saída)
Caixa	7:		Desvio
Símbolo	 Descrição
I 35	PSID	(2,4	bar)
	 (elemento	de	filtro	de	saída)
	 Caixa	1	 Caixa	2	 Caixa	3	 Caixa	4	 Caixa	5	 Caixa	6	 Caixa	7	 Caixa	8
 10MFP 2 40SA 10Q B VP I 1
Caixa	1:	Conjunto	básico
Símbolo	 Descrição
5MFP	 5	GPM	(3000	SUS	MAX.)
10MFP	 10	GPM	(500	SUS	MAX.)
Caixa	3:	Elemento	de	filtro	de	entrada
Símbolo	 Descrição
40SA	 Sintético,	40	micra
40W	 Malha	de	aço	inoxidável,
	 40	micra	nominal
20Q	 Microglass	III,	20	micra
Caixa	4:	Elemento	de	filtro	de	saída
Símbolo	 Descrição
02Q	 Microglass	III,	2	micra
05Q	 Microglass	III,	5	micra
10Q	 Microglass	III,	10	micra
20Q	 Microglass	III,	20	micra
WR	 Remoção	de	água	Par-GelTM
Caixa	5:		Vedações
Símbolo	 Descrição
B	 Nitrila	(NBR)
Caixa	8:		Opções
Símbolo	 Descrição
1	 Nenhum
6*	 Cabo	elétrico	20’
 (bobina retrátil)
9	 Indicador	visual	no
 filtro de entrada
PD**	 iPD	com	visor	LED	padrão
PDL**	 iPD	com	visor	LCD	e
 sensor de umidade
 integrado
Meio
02Q
05Q
10Q
20Q
40SA
40W
WR
Filtro	de	entrada
(3	desvios	integrais	psid)
N/A
N/A
N/A
940971Q
940802
940803
N/A
Filtro	de	saída
(35	desvios	integrais	psid)
937397Q
937398Q